
KUJCP01CPB6H

Smlouva o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu 
„Snížení energetické náročnosti Střední školy polytechnické v Českých Budějovicích44 

schváleného Ministerstvem životního prostředí ČR pro financování 
z Operačního programu Životní prostředí

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. ve znění pozdějších předpisů
(číslo smlouvy SDO/OEZI/1927/15)

I.
Obecná ustanovení

1. Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 381/201 l/ZK-27 ze dne 
8.11.2011 podle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů44) a ve smyslu Zásad pro poskytování dotací a finančních darů 
Jihočeským krajem SM/107/ZK o poskytnutí dotace na nezpůsobilé výdaje projektu (dále 
jen „dotace”) ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

2. Tato smlouva je uzavírána na podkladě projektu „Snížení energetické náročnosti Střední 
školy polytechnické v Českých Budějovicích44 schváleného Ministerstvem životního 
prostředí ČR.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace je:
Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650
zastoupený Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem
(dále jen „poskytovatel”)

2. Příj emcem dotace j e:
Střední škola polytechnická, České Budějovice, Nerudova 59
Nerudova 859/59,370 04 České Budějovice
IČ: 00582336
DIČ: CZ00582336
Plátce DPH: DŠl ano □  ne
Možnost odpočtu DPH na vstupu v rámci projektu: ® ano1 □  ne
zastoupená Ing. Lubošem Kubátem, ředitelem
(dále jen „příjemce”)

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace Jihočeského kraje na úhradu nezpůsobilých 
výdajů projektu „Snížení energetické náročnosti Střední školy polytechnické v Českých 
Budějovicích44 (dále jen „projekt”), který je schválen rozhodnutím řídícího orgánu 
Operačního programu Životní prostředí -  Ministerstvem životního prostředí, identifikační

1 Podle § 75 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty používá Střední škola polytechnická, České 
Budějovice, Nerudova 59 pro roky 2012-2015 poměr 15 % (ekonomická činnost představuje 15 % z přijatých 
plnění). U těchto výdajů má nárok na odpočet daně v krácené výši podle § 76 zákona ě. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty (zálohový koeficient uplatnitelnosti DPH stanovený Finančním úřadem pro rok 2014 činí 
0,14).

1



číslo EIS -  reg.c. IS SFZP 14192903 ze dne 13.5.2015, k financování a realizaci. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) je přílohou této smlouvy.

2. Nezpůsobilé výdaje jsou výdaje, které jsou nezbytně nutné k realizaci projektu a nemohou 
být spolufinancovány ze zdrojů EU a ČR. Tyto výdaje jsou specifikovány čl. IV. odst. 4 této 
smlouvy.

3. Příjemce potvrzuje, že projekt uvedený v odst. 1 tohoto článku nezakládá nedovolenou 
veřejnou podporu.

4. Příjemce je povinen použít dotaci jen za účelem realizace projektu.

5. Z poskytnuté dotace lze hradit pouze nezpůsobilé výdaje spojené s realizací projektu, které 
jsou definovány v čl. IV. odst. 4 této smlouvy.

6. Prostředky z dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, 
pokud nejde o úhrady spojené s realizací projektu, na který byly poskytnuty.

7. Podmínkou pro poskytnutí dotace na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu je přidělení 
dotace z Operačního programu Životní prostředí.

IV.
Výše a čerpání dotace

1. Celkový příslib Jihočeského kraje na financování nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení 
energetické náročnosti Střední školy polytechnické v Českých Budějovicích14 schválený 
usnesením 381/201 l/ZK-27 činí 3 339 860,- Kč2. Dotace bude poskytnuta na základě 
žádosti příjemce o proplacení dotace Jihočeského kraje na nezpůsobilé výdaje projektu, a to 
bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele č. 199783072/0300 na účet příjemce 
č. 214512546/0300 dle odst. 2 tohoto článku.

2. Dotace v celkové výši 3 339 860,- Kč bude poskytnuta na základě žádosti o proplacení 
dle harmonogramu uvedeného v odst. 5 tohoto článku po doložení kopií uhrazených faktur, 
výpisů z účtů či jiných účetních dokladů, kterými příjemce prokáže profinancování dotace 
na kofinancování (č. smlouvy SDO/OEZI/1925/15) a návratné finanční výpomoci 
(č. smlouvy SFV/OEZI/1926/15) v celkové výši 6 700 000,- Kč.

3. Součástí žádosti o proplacení dotace musí být ucelený soupis doložených účetních dokladů 
a kopie smlouvy s dodavatelem.

4. Vymezení položek a výše dotace na financování nezpůsobilých výdajů projektu.

Číslo Položka Výše v Kč dle rozpočtu projektu
1. Úspora provozních nákladů 3 207 610,-
2. BOZP 30 250,-
3. Zpracování studie k žádosti 102 000,-

Celkové nezpůsobilé výdaje 3 339 860,-

5. Harmonogram předkládání žádostí o proplacení dotace uvedené v odst. 1 tohoto článku 
bude následující:

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení dotace v Kč

Žádost Termín předložení žádosti
Výše dotace

Investiční výdaje Neinvestiční výdaje

1. Září 2015 3 339 860,- 0,00
Celkem 3 339 860,- 0,00

2 Usnesením č. 381/201 l/ZK-27 ze dne 8.11.2011 byl schválen Zastupitelstvem Jihočeského kraje pro tento 
projekt příslib financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 5 102 000,- Kč. Tato částka byla snižena 
na základě skutečné výše nezpůsobilých výdajů projektu, tj. 3 339 860,- Kč, uvedených v Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (změna) v rámci OP ŽP, které je přílohou této smlouvy.

2



Harmonogram předkládání žádostí o proplacení dotace lze upravit pouze písemným 
dodatkem k této smlouvě.

6. O užití prostředků z dotace vede příjemce oddělenou průkaznou účetní evidenci a zavazuje 
se uchovávat tuto účetní evidenci po dobu 10 (deseti) let po skončení realizace projektu.

7. Stanovení závazných podílů na financování způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu 
dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) (identifikační číslo EIS -  reg.c. IS SFZP 
14192903) a Smlouvy č. 14192903 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí, které se tímto stávají přílohou 
a nedílnou součástí smlouvy, je uvedeno v tabulce níže.

Druh dotace Výše v Kč
dle rozpočtu projektu

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích 

v (%)
Dotace z krajského rozpočtu na 
kofmancování projektu 1 136 080,46 10%

Dotace EU 9 656 683,85 85 %
Dotace ze SR 568 040,22 5 %
Vlastní podíl příjemce o ,~ 0 %
Celkové způsobilé výdaje 11 360 804,53 100 %

Celkové nezpůsobilé výdaje 3 339 860,-

Celkové výdaje projektu 14 700 664,53

8. Všechny výdaje musejí být pro účely této smlouvy vykazovány bez daně z přidané hodnoty 
v případě, kdy je příjemce jejím plátcem a má možnost zažádat o její zpětné proplacení 
příslušného správce daně.

9. Příjemce je povinen doložit poskytovateli kopie všech případných dodatků Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (identifikační číslo EIS -  reg.c. IS SFZP 14192903) a Smlouvy 
č. 14192903 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci 
Operačního programu Životní prostředí, a to neprodleně po jejich obdržení.

V.
Finanční vypořádání

Po ukončení realizace projektu předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 2 měsíců 
krátkou věcnou zprávu a vyúčtování celkové realizace projektu. Vyúčtování provede 
příjemce formou soupisu dokladů o uskutečněných výdajích s uvedením výše částky a účelu 
platby jednotlivých dokladů o úhradách, a to i z ostatních zdrojů.

V případě, že dotace na úhradu nezpůsobilých výdajů nebude plně vyčerpána při realizaci 
projektu, je příjemce povinen nevyčerpanou část dotace vrátit poskytovateli neprodleně 
po závěrečném vyúčtování projektu, nejpozději však do 15 pracovních dnů.

Část DPH, která je v rámci projektu nezpůsobilým výdajem (zálohový koeficient 
uplatnitelnosti DPH 0,14), vztahující se k dotaci na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu, 
bude vrácena příjemci (Střední škole polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59) 
finančním úřadem při čtvrtletním vyúčtování. Příjemce je povinen celkovou částku 
odpočtu DPH vrátit poskytovateli na účet č. 170320242/0300 do 15 pracovních dnů od 
obdržení poslední částky od finančního úřadu.

3



3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce 
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude 
obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce.

4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce 
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části. 
V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její část 
způsobem a ve lhůtě, které stanoví ve výzvě poskytovatel.

5. V případě, že je příjemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku, 
je povinen při sloučení, splynutí či rozdělení postupovat obdobně podle odstavce 1 
(doložení např. formou usnesení zastupitelstva územně samosprávného celku). Poslední 
věta odstavce 2 platí obdobně.

6. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce nebo má být příjemce zrušen 
s likvidací, je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel 
je oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté 
dotace nebo její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou 
dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě, které stanoví ve výzvě poskytovatel. Zároveň 
je povinen bezodkladně oznámit insolveněnímu správci či likvidátorovi příjemce, že tento 
přijal dotaci z rozpočtu poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou dotaci vrátit zpět 
do rozpočtu poskytovatele.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, 
za kterých byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli 
neprodleně po zjištění změny.

2. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Poskytovatel dotace je oprávněn provádět u příjemce kontrolu realizace, výsledků 
a povinné udržitelnosti projektu a kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, 
a to v rozsahu potřebném k posouzení, zda jsou podmínky projektu a ujednání této smlouvy 
dodržovány.

4. Příjemce dotace se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím písemně pověřeným osobám 
provést kdykoli (i v průběhu realizace projektu) komplexní kontrolu postupu 
a výsledků realizace projektu včetně použití prostředků z dotace a zpřístupnit na požádání 
veškeré doklady související s realizací projektu a s plněním závazků podle této smlouvy. 
Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní 
správy České republiky.

5



ft
»

IX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží 2 výtisky.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu 
je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnutí dotací, 
finančních darů a návratných finančních výpomocí z prostředků poskytovatele.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.

V Českých Budějovicích ...2  2 /;06'  2015

i příjemce 
'  Luboš Kubát 

ředitel
STŘEDNÍ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ

Nerudova 59 0)
370 04 České Budějovice

Přílohou této smlouvy je:
-  kopie Smlouvy č. 14192903 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

v rámci Operačního programu Životní prostředí
-  kopie Rozhodnutí o poskytnutí dotace (identifikační číslo EIS -  reg.c. IS SFZP 14192903) 

ze dne 17.3.2015
-  kopie Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) (identifikační číslo EIS -  reg.c. IS SFZP 

14192903) ze dne 13.5.2015

6


